

Nr 259.

Av herr **Magnusson** i Tumhult, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 146, angående ny definitiv lönereglering för befattningshavare vid hospital och asyler.*

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 146, angående ny definitiv löne-reglering för befattningshavare vid hospital och asyler heter det ifråga om kontorspersonalen, att till den andra avlöningsgruppen — klass 2 — höra sysslomän vid anstalter med patientantal understigande 1,200, men överstigande 500.

Sysslomannen vid Växiö hospital har emellertid placerats i tredje gruppen — klass 3 — dit sysslomän förts vid anstalter med patientantal understigande 500, men överstigande 200. Anledningen till att sysslomannen vid Växiö hospital hänförts till klass 3 är givetvis den, att endast det nominella antalet platser på själva hospitalet jämte tillhörande läns-paviljong och kriminalavdelning räknats, varigenom siffran 390 erhållits. Man har helt lämnat åsido de patienter, tillhörande Växiö hospital, som vårdas i Korsberga och som ger sysslomannen mera arbete än om å hospitalet funnes tillräckligt många platser för deras vård därstädes. Det föres nämligen särskilda räkenskaper för Korsbergakolonien, och sysslomannen har att årligen inventera i såväl Centralhemmet därstädes som ock alla vårdhemmen (för närvarande tillkommer även den provisoriskt inrättade lantbrukskolonien). Vidare har sysslomannen att för varje år avgiva särskild översikt över den ekonomiska förvaltningen vid Korsbergakolonien samt månatligen granska utbetalningarna till vårdhemmen, vilkas antal väsentligen överstiger det till 110 (d. v. s. 390 + 110 = 500) patientplatser beräknade antalet sjukvårdspersonal.

Besväret att för Centralhemmets och familjevårdens behov anskaffa allehanda artiklar, klädespersedlar o. s. v., är även väsentligt större för honom, än om patientantalet befunde sig å hospitalet. Allt sedan år 1909 har antalet patienter, tillhörande Växiö hospital, som vårdats i Korsberga, ständigt utgjort mera än skillnaden emellan 390 och 500; under år 1921 var antalet i Korsberga vårdade patienter 174, och utgjorde vårdhemmen 65 stycken.

Det synes mig därför vara en enkel gärd av rättvisa, att sysslomannen vid Växiö hospital hänföres till andra avlöningsgruppen — klass 2.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att sysslomannen vid Växiö hospital skall hänföras till andra avlöningsgruppen — klass 2.

Stockholm den 27 mars 1922.

E. O. Magnusson,
i Tumhult.